



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลก่าปัง
อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลก่าปัง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไปตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคาากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคาากลางตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลก่าปัง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๙,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป		
ดำเนินการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลก่าปัง		
จากบ้านนายแล พิกัด E ๑๘๓๑๖๘ N ๑๖๗๓๔๑๕ ถึงห้วยลำเชิงไกร		
พิกัด E ๑๘๓๒๓๗ N ๑๖๗๓๕๖๓ วางท่อระบายน้ำ คสล. ระยะทาง ๑๗๐.๐๐ เมตร		
ขนาดท่อ ศก. ๐.๘๐ เมตร พร้อมบ่อพัก จำนวน ๑๗ บ่อ พร้อมป้าย ๒ ป้าย		
ตามรูปแบบองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปังกำหนด		
สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่พัฒนา หมู่ที่ ๑๖ ตำบลก่าปัง อำเภอนนไทย จังหวัดนครราชสีมา		
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๔๗,๐๐๐.- บาท		
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง		
๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้าง		
๕.๒ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง		
๖.๑	นางสาวณัฐชญา ปานโตนต ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.ก่าปัง	เป็นกรรมการ
๖.๒	นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.ก่าปัง	เป็นกรรมการ
๖.๓	นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ก่าปัง	เป็นประธานกรรมการ

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคา
กลางในการจ้างเหมาตามโครงการฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๔๙๗,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๓ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(นางละออ โก่อ้นเที่ยง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก
 รายละเอียดโครงการ จากบ้านนายแลถึงห้วยลำเชิงไกร ว่าท่อขนาด 0.80 เมตร ระยะทาง 170.00 เมตร
 พร้อมบ่อพัก 17 บ่อ พร้อมป้าย 2 ป้าย
 สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 16 บ้านใหม่พัฒนา ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาเมื่อ 28 กุมภาพันธ์ 2565
 ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่ / 2565 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานทาง	379,049.81	1.3056	494,887.43	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			497,887.43	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			497,000.00	
(ตัวอักษร) สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพัฒน์ศักดิ์ มั่นดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

ประมาณราคากลางงานก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก

โครงการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 16 บ้านใหม่พัฒนา ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ขนาดโครงการ จากบ้านนายแลถึงห้วยลำเชิงไกร ว่าท่อขนาด 0.80 เมตร ระยะทาง 170.00 เมตร
 พร้อมบ่อพัก 17 บ่อ พร้อมป้าย 2 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- ดินขุด	ลบ.ม.	200.00	99.00	19,800.00	1.3056	129.25	25,850.88
	- ดินถม	ลบ.ม.	255.00	99.00	25,245.00	1.3056	129.25	32,959.87
2	งานฝาบ่อพัก คสล.							
	- คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	2.00	1,796.22	3,592.44	1.3056	2,345.14	4,690.29
	- เหล็ก RB 9 มม.	กก.	74.85	24.90	1,863.77	1.3056	32.51	2,433.33
	- ท่อ PVC 2"	ท่อน	2.00	220.00	440.00	1.3056	287.23	574.46
	- เหล็ก L 50x50x4 มม.	ท่อน	17.00	644.86	10,962.62	1.3056	841.93	14,312.80
3	งานท่อ							
	- ท่อ คสล. ขนาด 0.80 เมตร	ท่อน	163.00	1,196.26	194,990.38	1.3056	1,561.84	254,579.44
	- ค่าแรงวางท่อ คสล. ขนาด 0.80 เมตร	ท่อน	163.00	150.00	24,450.00	1.3056	195.84	31,921.92
4	งานบ่อพัก							
	- คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	5.52	1,796.22	9,915.13	1.3056	2,345.14	12,945.20
	- เหล็ก DB 12 มม.	กก.	2,104.52	24.36	51,266.11	1.3056	31.80	66,933.03
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	51.98	81.78	4,250.92	1.3056	106.77	5,550.01
	- เหล็ก L 50x50x4 มม.	ท่อน	10.00	644.86	6,448.60	1.3056	841.93	8,419.29
	- คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	8.50	1,704.49	14,488.17	1.3056	2,225.38	18,915.75
	- ทราบหายรองพื้น	ลบ.ม.	4.25	435.00	1,848.75	1.3056	567.94	2,413.73
	- งานไม้แบบ (แผ่นไม้อัดยาง ใช้ 5 ครั้ง)	ตร.ม.	63.00	121.52	7,655.76	1.3056	158.66	9,995.36
5	งานคอนกรีตเดิม							
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	5.00	97.00	485.00	1.3056	126.64	633.216
	- คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	0.75	1,796.22	1,347.17	1.3056	2,345.14	1,758.86

รวม	494,887.43
คิดเป็นเงินงบประมาณ	494,887.43
ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	379,049.81
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	1.3056

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพัฒนศักดิ์ มั่นดี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)
 นายช่างโยธาอาวุโส